ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

      УПРАВЛЕНИЕ

       ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

      ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

Об итогах городской интеллектуальной игры «Аплодисменты»

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 15.10.2025

№898/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий учреждений

дополнительного образования в рамках художественной направленности на

2025-2026 уч.год». В целях активизации детского творчества, пропаганды и

распространения лучшего опыта работы с детскими коллективами, содействия

формированию у них высоких художественных потребностей и вкусов,

совершенствование форм эстетического и нравственного воспитания детей,

сохранения национальных традиций, 18.11.2025 в ЦДОД «Заречье» была

проведена городская игра «Аплодисменты» (далее - Игра).

Всего в Игре приняли участие 40 учащихся из 6 образовательных

учреждений г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги Игры (приложение №1).

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани победителей

Игры (приложение №1).

3. Наградить благодарственным письмом Управления образования

г.Казани членов жюри Игры (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова

Документ создан в электронной форме. № 65/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.01.2026 11:57

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городской игры «Аплодисменты»

№ Название команды Наименование

учреждения

ФИО педагога Итоги

1. «Театральные

буратинки»

МБОУ «Татарская

гимназия №17

им.Г.Ибрагимова»

Московского района

г.Казани

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района г.Казани

Абаева Алсу

Ильдусовна

Залялеева Айгуль

Ильгисовна

Гран-при

2. «Молодые таланты» МБОУ «СОШ №135»

Кировского района

г.Казани

Юсупова Люция

Хайдаровна

Ибрагимова Энже

Ильхамовна

1 место

3. «Театр юного актёра» МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного

района

Кашфразиева Диана

Радиковна

1 место

4. «Экспрессия» МБОУ «Гимназия №50»

Кировского района

г.Казани

Гилязова Гульнара

Фанилевна

2 место

5. «Звёздочки Заречья» МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района г.Казани

Фёдорова Татьяна

Викторовна

Фёдорова Наталия

Владимировна

2 место

6. «Этюд» МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района г.Казани

Гордиева Ксения

Григорьевна

3 место

7. «Балачак» МБОУ «Татарская

гимназия №15»

Кировского района

г.Казани

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района г.Казани

Гильманова Эльмира

Газизяновна

3 место

Документ создан в электронной форме. № 65/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.01.2026 11:57

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Список жюри городской игры «Аплодисменты»

1.Заведующая художественным отделом ЦВР Вахитовского района, куратор проекта

«Школьные театры г.Казани» по Вахитовскому району - Надежда Александровна Новикова.

2. Педагог дополнительного образования, руководитель Образцовой театральной студии

«Звёздочки Заречья» ЦДОД «Заречье» Кировского района – Татьяна Викторовна Фёдорова.

3. Педагог дополнительного образования, гримёр-бутафор Образцовой театральной студии

«Звёздочки Заречья» ЦДОД «Заречье» Кировского района – Наталия Владимировна Фёдорова.

Документ создан в электронной форме. № 65/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.01.2026 11:57

	1
	2
	3